
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 

   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   
sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194  

 
Delibera n. 66 del 16 febbraio 2024 

 

Oggetto: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2023 

 
Il giorno mercoledì 16 Febbraio 2024 alle ore 18,00, presso l’aula insegnanti della Scuola 
Secondaria di I° Grado “M.G.Vida”  si riunisce il Consiglio d’Istituto per trattare il seguente O.d.G.:  

 
…. OMISSIS …… 

All’appello risultano: 
NOMINATIVO COMPONENTE Presente/assente 

Dott.ssa Laura Rossi Dirigente Scolastico Presente 

Azzoni Elisabetta  
 

Componente Docente 

Presente 

Baldi Eleonora Presente 

Bencivenga Gianluigi Presente 

Bergonzi Andrea Presente 

Cabrini Rosanna Assente giustificata 

Maffini Simona Presente 

Topi Anna Luisa Assente giustificata  

Violato Lorenza Emma Presente  

Gavi Giulia  Componente ATA Assente giustificata 

Sellitto Antonio   Presente  

Bonelli Marcella Componente Genitori Presente  

De Marco Luigi Presente 

Di Grandi Giuliana Presente 

Foina Nadia Presente 

Pedroni Andrea Presente 

Pini Elisabetta Presente 

 
… OMISSIS … 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Sentite le proposte di variazione Programma Annuale e.f. 2023 illustrate dalla  
Dirigente Scolastica e già comunicate via email ai membri del consiglio; 

                   
Vista    la scheda allegato F del P.A. 2023 predisposta dalla Dirigente Scolastica; 
 
Visto   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 15/02/2023; 
 
Visto   l’art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 
 

all’unanimità 

DELIBERA 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006461 - 17/05/2024 - II.1 - I

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
• variazioni al Programma Annuale e.f. 2023 dal 30/11/2023 al 29/12/2023 e di seguito 
riepilogate: 
 

Per conoscenza  
 
Variazioni per erogazioni liberali da privati per Borse di Studio alunni scuola secondaria e per 

acquisti relativi al corso musicale 
 
A.3.1. Didattica € 1.300,00 

A.3.2 Corso Musicale Vida € 200,00 
 
A.3.1 Didattica  

 
Entrate 

N.  Data  Agg.  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

39 14/12/2023 12 3  Altre entrate n.a.c.  € 1.300,00 

Spese  

N.  Data Tipo Conto  Sottoconto Descrizione Importo 

39 14/12/2023 5 4 1 Borse di studio e sussidi agli 
studenti 

€  1.300,00 

 
A.3.2. Corso musicale Vida  
 

Entrate 

N.  Data  Agg.  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

39 14/12/2023 12 3  Altre entrate n.a.c.  € 200,00 

 

Spese  

N.  Data Tipo Conto  Sottoconto Descrizione Importo 

39 14/12/2023 4 3 20 Strumenti musicali  € 200,00 

 
 
Variazione per assegnazione integrativa Funzionamento Amministrativo 
 

Entrate 

N.  Data  Agg.  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

40 27/12/2023 3 1  Dotazione ordinaria  € 7.181,74  

 

Spese  

Progetto/Attività Aggregato Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare  

€ 7.181,74 

 
Variazioni per maggiori entrate per contributo volontario genitori alunni per l'a.s. 2023/2024 
 

 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006461 - 17/05/2024 - II.1 - I



 

P.2.5 Musica, Arte e Spettacolo  
 
Entrate 

N.  Data  Agg.  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

41 27/12/2023 6 1  Contributi volontari da famiglie € 1.708,80 

 
Spese  

N.  Data Tipo Conto  Sottoconto Descrizione Importo 

41 27/12/2023 3 2 9 Altre prestazioni professionali e 
specialistiche n.a.c. 

€ 1.708,80 

 

Variazioni per maggiori entrate per contributi per copertura assicurativa personale  
 
A.2.1 Funzionamento amministrativo  

 
Entrate 

N.  Data  Agg.  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

42 27/12/2023 6 6  Contributi per copertura assicurativa 
personale  

€ 210,00 

 
Spese  

N.  Data Tipo Conto  Sottoconto Descrizione Importo 

42 27/12/2023 3 11 4 Assicurazioni per personale 
scolastico  

€ 210,00 

 

 
Variazioni per maggiori entrate per contributo volontario genitori alunni a.s. 2023/2024 
 
P.2.5 Musica, Arte e Spettacolo  

 
Entrate 

N.  Data  Agg.  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

43 29/12/2023 6 1  Contributi volontari da famiglie € 41,40 

 
Spese  

N.  Data Tipo Conto  Sottoconto Descrizione Importo 

43 29/12/2023 3 2 9 Altre prestazioni professionali e 
specialistiche n.a.c. 

€ 41,40 

 

     Storni 

Attività/Pr
ogetto  

Tipo  Conto  Sottoconto  Descrizione Importo  

A.2.1 3 6 6 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
hardware  

-€ 21,80 

A.2.1 3 3 1 Servizi per trasferte Italia € 21,80 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006461 - 17/05/2024 - II.1 - I



 

A.3.10 4 3 9 Mobili e arredi per locali ad uso specifico -€ 19.704,90 

A.3.10 4 3 17 Hardware n.a.c.  -€ 1.787,05 

A.3.10 2 3 11 Altri materiali e accessori n.a.c.  € 21.495,95 

A.3.11 1 3 1 Compensi per animatore digitale -€ 808,84 

A.3.11 1 3 17 Ritenute erariali a carico del dipendente  € 650,79 

A.3.11 1 3 19 Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

€ 158,05 

A.3.1 2 3 7 Strumenti tecnico-specialistici non 
sanitari 

-€ 40,00 

A.3.1 9 1 4 Restituzione versamenti non dovuti a 
Famiglie 

€ 40,00 

 
 
Storno finanziamento amministrativo e didattico da Attività A.2.1 Attività A.3.11 

 
A.2.1. Funzionamento amministrativo 
 

Entrate 

N.  Data  Agg.  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

46 29/12/2023 3 1  Dotazione ordinaria -€ 17,45 

 

Spese  

N.  Data Tipo Conto  Sottoconto Descrizione Importo 
46 29/12/2023 2 1 2 Cancelleria  -€ 17,45 

 

 
A.3.11  
PNRR "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO E 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRASFORMAZIONE DIGITALE " PROGETTO IN 
ESSERE "AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-2024" - CUP: 
I14D22002230006 

 
Entrate 

N.  Data  Agg.  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

46 29/12/2023 3 1  Dotazione ordinaria € 17,45 

 

Spese  

N.  Data Tipo Conto  Sottoconto Descrizione Importo 

46 29/12/2023 1 3 1 Compensi per animatore digitale  
 

€ 17,45 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006461 - 17/05/2024 - II.1 - I



 

 
 

Il Segretario del C. di I. Il  Presidente del C. di I.  

Prof.ssa Lorenza Violato    Pedroni Andrea 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni.  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo Cremona Tre il 

giorno  16 Ottobre ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Laura Rossi  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006461 - 17/05/2024 - II.1 - I


		2024-05-17T11:47:11+0200
	LAURA ROSSI




